令和２年１０月１３日
保護者の皆様

白山市立広陽小学校
校長  小林 良彰

学校公開日のお知らせ

 清秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。ま
た、平素より本校の教育活動にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。
 さて、先日、白山市教育委員会より、「文部科学省からの『学校の新しい生活様式』最新
バージョンに則り、「３密」にならない工夫ができる場合に、各学校で判断して行うこと」
と新しい指示がありましたので、下記のよう学校公開日を実施いたします。様々な工夫を
しての実施となりますので、重ねてご理解、ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 日 時  １１月１６日（月）、１８日（水）、２０日（金） ３日間
       ３、４限（１０：３０～１２：１０）

２ 感染防止のための工夫にご協力ください。
（１）密を避けるため、原則、期日ごと指定の町の保護者の参観とします。
  ①１６日（月） 知気寺町、荒屋町、新荒屋町、部入道町、坂尻町、南坂尻町

（１７７名）

  ②１８日（水） 道法寺町、南道法寺町、道法寺新町、曽谷町、陽羽里、熱野町、
（１６４名） 熱野新町、校区外

  ③２０日（金） 新部入道町、富光寺町、行町、中ノ郷町、中野郷新町、七原町、

（１７７名） 七原新町、深瀬新町、安養寺町、柴木町、柴木新町、鶴来桑島町
 ※ご都合がつかない場合は他の期日でご参観ください。

（２）来校前に、検温を実施してください。３７．５℃以上の時は、来校をお控えくださ

い。マスクの着用、入校時に手指の消毒をお願いします。

（３）駐車場は、運動場半分及び体育館裏西側駐車場、学童クラブ横北側駐車場をお使い

ください。（運動場開門は１０：２０の予定です。）

（４）内履きをご持参ください。

（５）児童との接触等を極力減らすため、

①できるだけ、授業が始まってから来校し、授業が終わる少し前に下校していただく
ようお願いいたします。

②休み時間も、児童とできるだけ接触しないようご配慮ください。

③原則、廊下からの参観とし、教室内には入らないようにしてください。
※体育館等入室しないと参観できない部屋は除きます。
※この１週間は、窓が取り外されたままになりますので、寒くなることがあるかも
しれません。お子様も含め、衣服の調節での対応にご協力ください。

④感染防止及び静かな学習しやすい環境づくりのため私語は慎んでいただくようご
協力ください。